
 

 

UCHWAŁA NR XI/120/2012 

RADY GMINY KOSZYCE 

z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

terenie Gminy Koszyce w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierząt i ich części  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

- Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity z 2012r. Dz.U. poz. 391) Rada Gminy 

Koszyce uchwala co następuje:  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie:  

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;  

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;  

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami  

 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający sie o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełnić następujące wymagania:  

1) uzyskać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami;  

2) posiadać  stosowne urządzenia i środki nie stwarzające zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, ani 

niezadające im cierpienia, przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane;  

3) dysponować samochodem przystosowanym do transportu zwierząt, który posiada: odpowiednią 

powierzchnię i kubaturę (przestrzeń), umożliwiającą  przewożonym zwierzętom przyjecie naturalnej 

pozycji stojącej lub leżącej, zadaszenie i ściany izolowane w celu zabezpieczenia zwierząt przed wpływami 

atmosferycznymi, dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie, podłogę z odpowiednią 

nawierzchnią, zapewniającą  przyczepność kończyn oraz umożliwiającą utrzymanie higieny;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 października 2012 r.

Poz. 5090



4) zapewnić zwierzętom, w razie potrzeby, pomoc weterynaryjną;  

5) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich 

do schroniska;  

6) posiadać umowę gwarantującą odbiór lub pisemne oświadczenie o gotowości do odbioru zwierząt 

wyłapanych z przedsiębiorcą prowadzącym schronisko dla zwierząt.  

 

Rozdział 3. 

Wymagania w zakresie uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt  

 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający sie o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełnić następujące wymagania:  

1) uzyskać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w zakresie prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt;  

2) posiadać  tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w punkcie 1;  

3) schronisko dla zwierząt powinno spełniać warunki określone w przepisach weterynaryjnych, sanitarnych 

i przepisach prawa budowlanego;  

4) posiadać  sprzęt i urządzenia niezbędne do właściwego utrzymania zwierząt przebywających w schronisku;  

5) zapewnić opiekę weterynaryjną.  

 

Rozdział 4. 

Wymagania w zakresie ubiegania sie o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części  

 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający sie o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełnić następujące wymagania:  

1) uzyskać wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub rejestru przedsiębiorców w zakresie prowadzenia 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części;  

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym prowadzona ma być działalność, o której mowa w pkt 1;  

3) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym;  

4) posiadać  środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części;  

5) posiadać  środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem;  

6) posiadać chłodnie do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych;  

7) posiadać urządzenia i środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części;  

8) dysponować środkami do przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych w procesie spalania lub 

posiadać stosowna umowę zawartą z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na odbieranie tego rodzaju 

odpadów;  

9) posiadać stosowne decyzje wymagane przepisami z zakresu ochrony środowiska, w tym ustawy 

o odpadach.  

 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszyce.  

§ 6. Traci moc uchwała  Rady Gminy Koszyce  Nr  XXVI/167/2009 z dnia 20.11.2009 r.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5090



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

  

Przewodniczący Rady Gminy Koszyce  

Tadeusz Nawrot 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5090


		2012-10-16T11:30:28+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




